Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000                                       Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS 038/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E A

EMPRESA DISTRIBUIDORA DE

LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, NA

FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2020

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 021/2020.

PROCESSO DE ORIGEM: 37654/2020

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato

representado pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, Eng.

Agrônomo, inscrito no CPF sob n° 001.803.030-07, RG sob nº 5078300091, residente e

domiciliado na AV. Júlio de Castilhos, 259, apto 402, Centro, Restinga Sêca (RS), denominado

doravante CONTRATANTE, e de outro lado a empresa DISTRIBUIDORA DE

LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.572.270/0001-38,

com sede na Rodovia BR 467, nº 850, município de Toledo (PR), CEP 85.907-060, neste ato

representada pelo Senhor Fernando Fabiano Favero, inscrito no CPF sob o nº 008.172.319-94,

denominada doravante CONTRATADA, resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços

038/2020, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente instrumento tem por objetivo o aditamento do item 9 (nove) da Ata de Registro

de Preços 038/2020, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unid. Quant. Marca
Valor unitário

(R$)

9

Óleo lubrificante industrial: para
sistema hidráulico, grau AW 68
68, densidade mínimas: densidade
0,8744, ponto de fulgor 260,
ponto
de fluidez -18, viscosidade 40 grau
C  65,3, viscosidade  100  grau
C8,77, índice de viscosidade 107,
índice de acidez total 0,70, aditivo,
antidesgaste, antiespumante,
antiferrugem, antioxidante,
anticorrosivo, embalado em balde
de 20 litros. Registro na ANP

Uni

300

HERCON

AW

311,02

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do

Contrato ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que

juntos produzam um só efeito.

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000                                       Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na

presença de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 27 de novembro de 2020.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

FERNANDO FABIANO FAVERO

Distribuidora de Lubrificantes Petro Oeste

Eireli

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico – PMRS

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

		2020-11-27T16:47:10-0300
	FERNANDO FABIANO FAVERO:00817231994

		2020-11-30T16:39:46-0300
	PAULO RICARDO SALERNO:00180303007